De penitentiā agi

te zc. Supra duobz p̄imi ser̄
monibz dictū est de septe moti
uis: puocatio nos ad p̄niam: modo sequi
tur p̄dicare de octauo motiuo q̄ q̄dez est
peccati malignitas. Salutes p̄go maria.
¶ Pro fundamento sermonis qui est de
pctō oritur theologialis questio.
¶ Querit̄ vtrū potētia peccādi sit mala.
Arguit̄ q̄ sic/cul? vsus malus est ipsum
quosq̄ malū est: sicut cur? vsus bon? est zc
Sed vsus potētie peccādi est peccare:
z peccare est malū: q̄ z potētia peccādi
mala est. ¶ In oppositum/ si potētia pec
cādi est mala: q̄ potens peccare est mal?
sed iustus z sc̄us p̄t peccare: ergo iust?
z sc̄us est mal? Quod est falsuz: igit̄ potē
tia peccādi est mala: z sic q̄stio manet
p̄ vtraq̄ p̄re dubia. ¶ Ad q̄stionē respō
dēdū est: s̄m Bonaue. sup. q̄. sen. di. c. liij.
q̄. ij. q̄ sicut potētia respectu bonoz non
dicit̄ actualē ordinationē ad effectū: s̄ so
luz habituale: volūtas vero dicit̄ actualē
ordinationē: sic z in malis itelligendū est
q̄ potētia nō dicit̄ actualē ordinationē ad
effectū: sed potius habituale: vñ non dicit̄
aliquis habere potētia male faciēdi: q̄a
actualit̄ tendat in malū: sed quia p̄t ren
dere in malū. Volūtas aut̄ actualē ordi
nationē dicit̄: nō em̄ dicit̄ iste vult̄ ma
lum: nisi quādo actualit̄ tendit in maluz:
quia volūtas est approximatiua ipsi? po
tētie ad agendū: z t̄o q̄ esse malū dicit̄
aliquē defectum p̄sentem in eo/ vel circa
id de quo dicit̄: hinc est q̄ volūtas peccā
di mala/ z velle peccare est malū. Potētia
aut̄ peccādi non est mala: q̄d paret quia si
potētia peccādi est mala/ aut ergo ma
lo pene/ aut malo culpe: malo pene non:
quia illud sequit̄ malum culpe/ malo cul

pe nō: quia culpa p̄sequit̄ peccādi potē
tia tempore z natura. P̄ius em̄ hō z an
gelus peccare potuit q̄ peccauit: sequit̄ q̄
potētia peccādi nō est mala. ¶ Ad ar
gumentū dicit̄/ q̄ vsus potētie peccādi
in q̄trum hōmō est mal? dicens est q̄ ma
xima illa intelligit̄ de vsu ad quē vnaque
q̄ res directe/ et de proximo ordinat̄: sed
potētia peccādi nō ordinat̄: nec directe
nec de primo ad actum peccādi/ pio eo q̄
illa eadē potētia est ad opposita/ z ad suuz
oppositum ordinatur p̄ se: ad hoc aut̄ ordi
natur p̄ accidens: vñ opposituz pcti est et?
vñ: z pctm̄ est eius abusus. Et ideo non
sequit̄/ q̄d si peccare sit maluz/ quod p̄ter
hoc potētia peccādi sit mala. Si igit̄
habem? potētia peccādi non peccem?
Quia in pctō est magna malignitas: de q̄
infra dicitur: z si peccauimus penitentia
agamus de pctō: ad quā agendaz nos et?
hortant̄ verba p̄assumpta: z sic de alpe.
¶ Quanta sit pcti malignitas: z quanta
mala ex eo p̄cedat: q̄ lingua est narrare/ s̄
fictens: aut quis intellet? cogitare: p̄o
fecto nullus: q̄ infinitoz maloz peccatū
mortale est causa z origo. J̄o dicit̄. Hic
remie ij. Scito z vide q̄ malū est/ z ama
ruz dereliquisse te oēū dñm tuū: z nō esse
timorē eius apud te. dicit̄ dñs exercitū.
Sed p̄ modo intellectus nostri possim?
p̄siderare viginti duo mala: que ex pecca
to p̄cedunt. Duoz prima septe sunt ma
la generalia: que inferunt̄ cōtra deū z crea
turas. Reliqua quindecim sunt specialia
q̄ inferunt̄ ipi peccatori: z sunt ista vñ.
Primū est diuine maiestatz offensiuū.
Secūm redemptiois contemptiuū.
Tertū p̄imoz viuētū infectiuū.
Quartū suffragioz subtrahentiū.
Quintū dānatoz prurbariū.
Sextū beatoz contristatiū.
Septimū elementoz corruptiuū.
Octauū diuine inimicitie causatiū.
Nonū pctōz vilificatiū.
Decimū a corp̄e ebri separatiū.
Undecimū intellet? execratiū.
Duodecimū affectus incuratiū.
Tertūdecimū timoris incussiū.
Quartūdecimū naturalū bonoz
vulneratiū.
Quintūdecimū spiritualis reb̄ant̄